
Tato studie se zabývá sovětsko - americkými vztahy během Carterova
prezidentství a prvního roku Reaganova období. Cílem studie bylo zjistit
příčiny a důsledky tehdejších událostí. Autor se věnuje Carterově politice
lidských práv, normalizaci americko - čínských vztahů, druhému kolu
rozhovorů o omezení strategických jaderných zbraní, sovětsko - americkému
soupeření ve třetím světě, problematice jaderných zbraní středního doletu,
sovětské invazi do Afghánistánu a polské krizi. Autor dospěl k závěru, že tzv.
druhá studená válka začala již během Carterova prezidentství, a že Jimmy
Carter nebyl tak slabým lídrem, jak uvádí někteří autoři. Dalším závěrem je
například to, že Sovětský svaz nebyl schopen uskutečnit invazi do Polska,
protože v tehdejší době byl již příliš slabý na to, aby mohl současně bojovat v
Afghánistánu i Polsku.


